
quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 105/2023 

Processo Administrativo: 371/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 105/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01850/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 09/10/2023 Diário Oficial da União, edição de 09/10/2023. 
 
Data abertura: 23 de outubro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO. 
 
Contratadas:  
 
COMERCIAL BAHIA MASTERLTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.345.299/0001-59, situada com endereço 
comercial na Rua Sinha Soares, N° 20, Conjunto Jardim Paquetá, Jequié-BA. Foi negociado para os ITENS 02, 04, 08, 10, 21, 24, 26, 
27, 29, 30, 33, 36,45, 49,50, 53, 54, 57, 59, 62, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 80, 81, 82, 85, 87, 88, 89, 90, 98, 106, 109, 114, 115, 126, 129, 
131, 145, 146, 147, 149, 154, 155, 168 e 169 o menor valor total de R$ 901.853,50 (novecentos e um mil oitocentos e cinquenta e 
três reais e cinquenta centavos);  
 
RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.228453/0001-33, situada com 
endereço comercial na Pça. João Carlos Hohlenwerger, N° 06B, Centro, Ipiaú-BA. Foi negociado para os ITENS 01, 03, 09, 17, 25, 31, 
32, 44, 55, 60, 75, 76, 84, 86, 91, 93, 95, 99, 103, 104, 107, 108, 110, 112, 113, 116, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
142, 144, 148, 150, 151, 156 e 162 o menor valor total de 998.403,10 (novecentos e noventa e oito mil quatrocentos e três reais e 
dez centavos); 
 
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.338.681/0001-44, situada com endereço 
comercial na Rua Piratini, N° 537, Santo Inácio, Frederico Westphalen-RS. Foi negociado para os ITENS 05, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 20, 22, 23, 28, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 51, 52, 56, 58, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 72, 77, 78,83, 92, 94, 96, 97, 100, 102, 105, 111, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 140, 141, 143, 152, 153, 158, 159, 160, 161, 164, 165, 166, 167, 170, 171, 172, 173, 174, 175 e 
176 o menor valor total de R$ 235.788,05 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos); 
 
GGV COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.236.131/0001-57, situada com endereço comercial 
na Praça Comandante Eduardo de Oliveira, N° 279, Parque Edu Chaves, São Paulo-SC. Foi negociado para os ITENS 06, 07, 34, 42, 
46, 47, 48, 79, 127, 157 e 163 o menor valor total de R$ 27.666,80 (vinte e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta 
centavos); 
 
TELAS LITORAL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.717.230/0001-92, 
situada com endereço comercial na Av. Santos Dumont, Nº 1926 – Centro – Lauro de Freitas-BA. Foi negociado para o ITEM 177 o 
menor valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
 
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.962.465/0001-
35, situada com endereço comercial na Rua Castro Alves, Nº 77 – Vila Nova – Guanambi-BA. Foi negociado para o ITEM 101 o menor 
valor total de R$ 6.999,00 (seis mil novecentos e noventa e nove reais). 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
Jequié-BA, 13 de novembro de 2023. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

PREGOEIRA 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 105/2023 

 
Processo Administrativo: 371/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 105/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01850/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 09/10/2023 Diário Oficial da União, edição de 09/10/2023. 
 
Data abertura: 23 de outubro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO. 
 
Contratadas:  
 
COMERCIAL BAHIA MASTERLTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.345.299/0001-59, situada com endereço 
comercial na Rua Sinha Soares, N° 20, Conjunto Jardim Paquetá, Jequié-BA. Foi negociado para os ITENS 02, 04, 08, 10, 21, 24, 26, 
27, 29, 30, 33, 36,45, 49,50, 53, 54, 57, 59, 62, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 80, 81, 82, 85, 87, 88, 89, 90, 98, 106, 109, 114, 115, 126, 129, 
131, 145, 146, 147, 149, 154, 155, 168 e 169 o menor valor total de R$ 901.853,50 (novecentos e um mil oitocentos e cinquenta e 
três reais e cinquenta centavos);  
 
RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.228453/0001-33, situada com 
endereço comercial na Pça. João Carlos Hohlenwerger, N° 06B, Centro, Ipiaú-BA. Foi negociado para os ITENS 01, 03, 09, 17, 25, 31, 
32, 44, 55, 60, 75, 76, 84, 86, 91, 93, 95, 99, 103, 104, 107, 108, 110, 112, 113, 116, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
142, 144, 148, 150, 151, 156 e 162 o menor valor total de 998.403,10 (novecentos e noventa e oito mil quatrocentos e três reais e 
dez centavos); 
 
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.338.681/0001-44, situada com endereço 
comercial na Rua Piratini, N° 537, Santo Inácio, Frederico Westphalen-RS. Foi negociado para os ITENS 05, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 20, 22, 23, 28, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 51, 52, 56, 58, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 72, 77, 78,83, 92, 94, 96, 97, 100, 102, 105, 111, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 140, 141, 143, 152, 153, 158, 159, 160, 161, 164, 165, 166, 167, 170, 171, 172, 173, 174, 175 e 
176 o menor valor total de R$ 235.788,05 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos); 
 
GGV COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.236.131/0001-57, situada com endereço comercial 
na Praça Comandante Eduardo de Oliveira, N° 279, Parque Edu Chaves, São Paulo-SC. Foi negociado para os ITENS 06, 07, 34, 42, 
46, 47, 48, 79, 127, 157 e 163 o menor valor total de R$ 27.666,80 (vinte e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta 
centavos); 
 
TELAS LITORAL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.717.230/0001-92, 
situada com endereço comercial na Av. Santos Dumont, Nº 1926 – Centro – Lauro de Freitas-BA. Foi negociado para o ITEM 177 o 
menor valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
 
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.962.465/0001-
35, situada com endereço comercial na Rua Castro Alves, Nº 77 – Vila Nova – Guanambi-BA. Foi negociado para o ITEM 101 o menor 
valor total de R$ 6.999,00 (seis mil novecentos e noventa e nove reais). 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
Jequié-BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 117/2023 

 
Processo Administrativo: 413/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 117/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° º 01869/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 10/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 10/11/2023. 
 
Data abertura: 23 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Contratadas:  
 
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.329.312/0001-81, situada com endereço 
comercial na AVENIDA SETECENTOS, S/N, SALA 04 GALPÃO 17 - MÓDULOS 13 E 14, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, 
SERRA-ES. Foi negociado para o ITEM 20 o menor valor total de R$ 8.238,00 (oito mil duzentos e trinta e oito reais).  
 
VINICIUS SILVA GONDIM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 49.228.237/0001-13, situada com endereço comercial 
na RUA JOÃO MANGABEIRA , 12, 1º ANDAR CENTRO, JEQUIÉ-BA. Foi negociado para os ITENS 05, 13, 16, 17, 18, 23, 25, 26, 32, 36 
e 39 o menor valor total de R$ 36.730,00 (trinta e seis mil setecentos e trinta reais).  
 
M.J DOS SANTOS DE ITAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.382.564/0001-02, situada com endereço 
comercial na RUA HUMBERTO CAMPOS, n° 20, CENTRO, ITAGI-BA. Foi negociado para os ITENS 06, 12, 14, 15, 33 e 38 o menor 
valor total de R$ 47.506,00 (quarenta e sete mil quinhentos e seis reais).  
 
L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 44.874.520/0001-07, 
situada com endereço comercial na RUA DOS TUCANOS, Nº 19 – BAIRRO EURICO SALLES – SERRA – ES. Foi negociado para os 
ITENS 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 21, 22, 27, e 31 o menor valor total de R$ 75.622,98 (setenta e cinco mil seiscentos e vinte e dois 
reais e noventa e oito centavos).  
 
LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.300.729/0001-70, situada com 
endereço comercial na RUA LELIS PIEDADE, 347, CENTRO, JEQUIÉ-BA. Foi negociado para os ITENS 04, 11, 19, 24, 28, 29, 30, 34, 
35, 37, 40, 41 e 42 o menor valor total de R$ 193.612,10 (cento e noventa e três mil seiscentos e doze reais e dez centavos).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
Jequié-BA, 04 de dezembro de 2023. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 117/2023 

 
Processo Administrativo: 413/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 117/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° º 01869/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 10/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 10/11/2023. 
 
Data abertura: 23 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Contratadas:  
 
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.329.312/0001-81, situada com endereço 
comercial na AVENIDA SETECENTOS, S/N, SALA 04 GALPÃO 17 - MÓDULOS 13 E 14, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, 
SERRA-ES. Foi negociado para o ITEM 20 o menor valor total de R$ 8.238,00 (oito mil duzentos e trinta e oito reais).  
 
VINICIUS SILVA GONDIM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 49.228.237/0001-13, situada com endereço comercial 
na RUA JOÃO MANGABEIRA , 12, 1º ANDAR CENTRO, JEQUIÉ-BA. Foi negociado para os ITENS 05, 13, 16, 17, 18, 23, 25, 26, 32, 36 
e 39 o menor valor total de R$ 36.730,00 (trinta e seis mil setecentos e trinta reais).  
 
M.J DOS SANTOS DE ITAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.382.564/0001-02, situada com endereço 
comercial na RUA HUMBERTO CAMPOS, n° 20, CENTRO, ITAGI-BA. Foi negociado para os ITENS 06, 12, 14, 15, 33 e 38 o menor 
valor total de R$ 47.506,00 (quarenta e sete mil quinhentos e seis reais).  
 
L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 44.874.520/0001-07, 
situada com endereço comercial na RUA DOS TUCANOS, Nº 19 – BAIRRO EURICO SALLES – SERRA – ES. Foi negociado para os 
ITENS 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 21, 22, 27, e 31 o menor valor total de R$ 75.622,98 (setenta e cinco mil seiscentos e vinte e dois 
reais e noventa e oito centavos).  
 
LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.300.729/0001-70, situada com 
endereço comercial na RUA LELIS PIEDADE, 347, CENTRO, JEQUIÉ-BA. Foi negociado para os ITENS 04, 11, 19, 24, 28, 29, 30, 34, 
35, 37, 40, 41 e 42 o menor valor total de R$ 193.612,10 (cento e noventa e três mil seiscentos e doze reais e dez centavos).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 119/2023 

 
 
Processo Administrativo: 423/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 119/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01872/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 16/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 16/11/2023. 
 
Data abertura: 29 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA AS ESCOLAS E UNIDADES 
DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
27.748.454/0001-00, situada com endereço comercial na Rua Padre Zeferino, Lote 17, Quadra 43, Loja 01, Setor Viegas, Luziania-Go, 
CEP 72.810-260.  Foi negociado o menor valor total de R$ 143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 04 de dezembro de 2023. 
  
 
 
 

_______________________________ 
JULIANA BISPO DOS SANTOS 

PREGOEIRA 
 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 119/2023 

 
 

 
Processo Administrativo: 423/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 119/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01872/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 16/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 16/11/2023. 
 
Data abertura: 29 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA AS ESCOLAS E UNIDADES 
DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
27.748.454/0001-00, situada com endereço comercial na Rua Padre Zeferino, Lote 17, Quadra 43, Loja 01, Setor Viegas, Luziania-Go, 
CEP 72.810-260.  Foi negociado o menor valor total de R$ 143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 122/2023 

 
 
Processo Administrativo: 415/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 122/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01873/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 17/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 17/11/2023. 
 
Data abertura: 30 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
QUADROS NAS ESCOLAS PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITO. 
 
Contratada:  
 
EPAN CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.833.213/0001-92, situada com endereço 
comercial na Rua Siqueira campos, n°110, Joaquim Romão, Jequié-BA, CEP 45.202-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor 
de R$ 79.714,74 (setenta e nove mil e setecentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos) e para o LOTE 02 o menor valor de 
R$ 167.608,01 (cento e sessenta e sete mil e seiscentos e oito reais e um centavo). 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 06 de dezembro de 2023. 
  
 
 
 

_______________________________ 
DANILO DA SILVA NASCIMENTO 

 
PREGOEIRO 

 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56



quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 122/2023 

 
 

 
Processo Administrativo: 415/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 122/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01873/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 17/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 17/11/2023. 
 
Data abertura: 30 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
QUADROS NAS ESCOLAS PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITO. 
 
Contratada:  
 
EPAN CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.833.213/0001-92, situada com endereço 
comercial na Rua Siqueira campos, n°110, Joaquim Romão, Jequié-BA, CEP 45.202-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor 
de R$ 79.714,74 (setenta e nove mil e setecentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos) e para o LOTE 02 o menor valor de 
R$ 167.608,01 (cento e sessenta e sete mil e seiscentos e oito reais e um centavo). 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A815809B260B1EC702D72FC23386EE56


		2023-12-20T14:40:36-0300




